
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca-Illes Balears España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E19-0055
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios: Servicio de agencia de medios de comunicación para la
mediación de la inserción y seguimiento de la difusión de la publicidad y divulgación institucional de la
Autoridad Portuaria de Baleares

Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.000 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DI7 SL
NIF B07649825
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


LugarApertura económica

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 280.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E19-0055
Fecha de Formalización 13/12/2019

Contrato

ContratoE190055firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de35beb9-8168-4c7f-b102-72ce24bd42a7

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor relación calidad precio, En fecha 28 de octubre de 2019, el Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
admite parcialmente el recurso de la empresa DISSET CONSULTORS, S.L. y ordena “anular
la resolución de adjudicación y retrotraer las actuaciones del procedimiento de adjudicación a
la fase de valoración de las ofertas”.
En fecha 7 de noviembre de 2019 se reúne la Mesa de Contratación de la Autoridad Portuaria de
Baleares y, en cumplimiento del mandato establecido en la resolución del TACRC de 28 de
octubre de 2019, procede a una nueva ponderación y clasificación por orden decreciente de las
ofertas admitidas. En esta reunión se acuerda la propuesta de adjudicación del contrato de
2
“SERVICIO DE AGENCIA DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN PARA LA MEDIACIÓN
DE LA INSERCIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA DIFUSIÓN DE LA PUBLICIDAD Y
DIVULGACIÓN INSTITUCIONAL DE LA APB” en favor de la empresa DISSET
CONSULTORS, S.L. (DI7)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de35beb9-8168-4c7f-b102-72ce24bd42a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de35beb9-8168-4c7f-b102-72ce24bd42a7


Autoridad Portuaria de Baleares

Dirección Postal

Moll Vell, 5
(07012) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2019 a las 10:15 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJECElRwwJgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004761288 |  2019-650905 | Tue, 17 Dec 2019 09:17:14:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67815046489085124471111192850894886167 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJECElRwwJgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

